ПРОТОКОЛ  №  57
17.09.2008                                                                                     с.Каргасок
        Заседания районной комиссии по реализации подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных целевых программ на территории Каргасокского района
Присутствовали:
Бейдерова Н.М.                             -  заместитель председателя комиссии,

                                                           Первый заместитель Главы Каргасокского

                                                            района
 Шевченко В.В.                             –  ведущий специалист отдела

                                                           жизнеобеспечения района, Администрации

                                                           Каргасокского района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Протазов В.А.                              -    Председатель Думы Каргасокского района
Андрейчук Т.В.                             -   начальник Управления финансов

                                                            Администрации  Каргасокского

                                                            района
Тимохин В.В.                                –  начальник отдела правовой и кадровой

                                                            работы Администрации  Каргасокского

                                                            района
Муравьева Н.С.                             -  начальник отдела жизнеобеспечения

                                                            района, Администрации Каргасокского

                                                            района

Майбах О.А.                                  – ведущий специалист отдела

                                                           жизнеобеспечения района, Администрации

                                                           Каргасокскго района

Повестка дня:

1.  Рассмотрение документов, поданных гражданами на признание в нуждаемости в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года».
Слушали:
С докладом о гражданах, подавших документы на рассмотрение комиссии с целью признания в нуждаемости в улучшении жилищных условий для последующего включения в состав участников Федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» выступила координатор программы в Каргасокском районе В.В.Шевченко.

Комиссия, рассмотрев  документы  граждан, приняла следующие решения:

Решения:
1. Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий на основании пункта 1 статьи 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации:
- Кошкину Татьяну Васильевну, состав семьи 1 человек;

- Волкова Сергея Валентиновича, состав семьи 1 человек.

2. Признать нуждающейся в улучшении жилищных условий на основании пунктов  2 и  4 статьи 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации:
- Антипову Ольгу Леонидовну, состав семьи 3 человека.
3.  Признать нуждающимся в улучшении жилищных условий на основании пунктов  2 и  3 статьи 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации:
- Карасева Владимира Леонидовича, состав семьи 5 человек.
4.  Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий на основании пункта 3 статьи 51 Жилищного Кодекса Российской Федерации:
- Фоминых Ольгу Владимировну, состав семьи 9 человек;

- Третинникова Владимира Николаевича, состав семьи 4 человека.
5. Поставить граждан, признанных  нуждающимися в улучшении жилищных условий на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации мероприятий программы «Социальное развитие села до 2012 года».
6. Отказать  в постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в рамках реализации мероприятий программы «Социальное развитие села до 2012 года»  в связи с предоставлением документов, не подтверждающих  нуждаемость  в улучшении жилищных условий следующих гражданам:
- Плотниковой Светлане Анатольевне, состав семьи 1 человек (заявительница имеет долю собственности в размере ¼ в квартире по адресу: --. Общая площадь квартиры составляет 95,33 кв.м. Таким образом, учетная норма общей площади составляет 95,33 кв.м / 4 доли = 23,83 кв.м. Органом местного самоуправления установлена учетная норма 10,5 кв.м);
- Сафроновой Ларисе Александровне, состав семьи 2 человека (заявительница проживает в жилом помещении, находящемся в муниципальной собственности. Общая площадь жилого помещения составляет 71,9 кв.м. Учетная норма, установленная органом местного самоуправления составляет 12 кв.м. Учетная норма, приходящаяся на одного члена семьи заявительницы составляет: 71,9 кв.м / 5 человек = 14,38 кв.м);
- Хемий Руслану Ростиславовичу, состав семьи 2 человека (заявитель владеет на праве собственности 2 жилыми помещениями: -- и --. Жилое помещение по адресу: -- решением межведомственной комиссии Каргасокского сельского поселения признано непригодным для проживания.  Относительно жилого помещения по адресу: -- документов не представлено. Таким образом, заявителем представлен не полный пакет документов;
- Стрелковой Ольге Владимировне, состав семьи 3 человека (заявительница  до 06.11.2007 г.  и ее супруг  до 09.06.2008 года были прописаны по адресу:--. Площадь жилого помещения по указанному адресу, согласно финансово-лицевому счету,  выданному Администрацией Каргасокского сельского поселения составляет 70,75 кв.м. Жилое помещение принадлежит на праве собственности свекру заявительницы. Прописавшись по адресу: -- данная семья намеренно ухудшила жилищные условия, так как площадь жилого помещения по этому адресу составляет 37,32 кв.м. Согласно статье 53 ЖК РФ данная семья не имеет права претендовать на улучшение жилищных условий в рамках федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года» в течение  5-ти лет с даты ухудшения жилищных условий).
7. Первухиной Оксане Сергеевне, состав семьи 2 человека, в связи с предоставлением документов,  с противоречащими сведениями,    направить запрос о предоставлении документов, на занимаемое жилое помещение (свидетельство о праве, завещание, свидетельство о рождении заявительницы и т.д.). Рассмотрение документов заявительницы  перенести на очередное заседание комиссии.
Заместитель председателя комиссии                                      Н.М.Бейдерова
Секретарь комиссии                                                                  В.В.Шевченко

Члены комиссии:                                                                       В.А.Протазов

          Т.В.Андрейчук
                                                                                           В.В.Тимохин

                                                                                              Н.С.Муравьева

                                                                                         О.А.Майбах